
 1 

 
Z á p i s 

 
z 32. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.6. 2020 od 14 hodin, 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové 

 
 
Přítomni: MUDr. Zdeněk Fink, Ing. arch. Jan Falta, PaedDr. Josef Lukášek, Mgr. Jaroslava 

Vydarená, Miroslav Kodydek, Ivan Doležal, Pavel Marek, Ing. arch. Lenka Zídková 
 
Omluveni: František Kinský, Ladislav Bílek, Josef Dvořák, Vít Korbáček, Ing. Anna Maclová, Bc. 

Miroslav Matějka, DiS., Jana Šandová, DiS. 
 
Hosté: Mgr.Churtajeva, Ing. Mejstřík, Ing. Holda, PaedDr. Baudišová, Voglová, Ing. Puš, Bc. 

Svoboda, Bc. Švec, Mgr. Burešová 
 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Informace o projektovém záměru – revitalizace Braunova Betléma 
4. Dotační programy v oblasti kultury a památkové péče na rok 2021 
5. Poskytnutí dotací na individuální účel 
6. Prezentace projektového záměru Centra tradičních řemesel v Jaroměři 
7. Různé  
8. Závěr 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje MUDr. Zdeněk Fink. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány 
před zasedáním.  
  
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
Program 32. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl jednomyslně schválen. Schváleni byli 
i přítomní hosté jednání. Ověřovatelem zápisu byl zvolen PaedDr. Josef Lukášek.  
 
USNESENÍ 32/151/2020/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 32. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 32. jednání 
 

II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu PaedDr. Josefa Lukáška 

 
 
Hlasování: 
         Pro      8 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
K bodu 3 



 2 

Informace o projektovém záměru – revitalizace Braunova Betléma 
 
Na jednání výboru byl pozván ředitel Revitalizace Kuks, o.p.s. Ing. Puš, zástupci NPÚ Bc. Jiří Svoboda a 
Bc. Libor Švec a Mgr. Helena Burešová z oddělení památkové péče KÚ Královéhradeckého kraje. 
Následovala diskuse o nákladech a významu zpracovaného projektového záměru na revitalizaci 
Braunova Betléma. Ve studii je zaměřen aktuální stav památky včetně majetkových vztahů. Byly 
vzneseny dotazy k vysvětlení záměru fungování tohoto turistického cíle. Ing. Puš sdělil, že studie byla 
zpracována jako maximalistická, předmětem dalších jednání byl mělo být zvážení např. rozsahu 
vstupního objektu apod. Na realizaci zatím nejsou alokovány žádné finanční prostředky. Z diskuze 
vyplynulo, že je záměrem vybudovat návštěvnické centrum, ale opomíjí se podstata, a to je zajištění 
revitalizace a obnovy NKP. Ing. Arch. Jan Falta vznesl dotazy, zda bude generovaný ekonomický přínos 
využit pro památku. Bc. Libor Švec informoval, že v rámci projektu NPÚ Granátové jablko nemohla být 
revitalizace Braunova Betléma zahrnuta do projektu. Původní myšlenka byla zajistit zázemí pro velký 
počet návštěvníků, zajistit základní návštěvnický servis. Následovala výzva a byl vybrán dodavatel studie. 
Ve studii byla upozaděna péče o památku. Z další diskuze vyplynulo, že záměr by měl začínat od 
památky a od ní pak regulovat turismus. Důležité je řešit odvodnění, nakládání s vodou – záměrem NPÚ 
je řešit tento problém v postupných krocích, zatím chybí systematická údržba soch. Zásadní je nutná 
údržba lesa a kamene. V únoru byla podána žádost o vydání závazného stanoviska na studii Revitalizace 
Braunova betléma, kterou zpracovala firma Zahrada Oloumouc, s..r.o.V květnu nabylo závazné 
stanovisko právní moci. V závazné stanovisku jsou uvedeny přípustné podmínky z hlediska zájmů státní 
památkové péče.  
 
USNESENÍ 32/152/2020/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I
.
I.   bere na vědomí 
informaci o stavu a záměru studie na revitalizaci Braunova Betléma 
 
II. doporučuje 
aby, vedení kraje dále intenzivně vyvíjelo činnost a jednání vůči zachování a zlepšení stavu Braunova 
Betléma 
 
III. pověřuje  
Předsedu výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
problém prezentovat na jednání zastupitelstva kraje 22.6.2020 
 
Hlasování: 
         Pro      8 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
K bodu 4 
 
Dotační programy v oblasti kultury a památkové péče na rok 2021 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládá oddělení krajských dotací návrh dotačních programů v oblasti kultury a památkové 
péče pro rok 2021 a dotační program 20POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2021. 
 
Dotační programy Královéhradeckého kraje v oblasti kultury a památkové péče pro rok 
2021: 

 21KPG01 Podpora kulturních aktivit 
 21KPG04 Obnova historických varhan 
 21KPG05 Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví 
 21KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií 
 21KPG07 Rezidence v oblasti kultury 
 21KPG08 Podpora mobility v kultuře  
 21KPGU2 Obnova památkového fondu 

 
Krajský dotační program 20POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2021 
 



 3 

 21POVU1 Program obnovy venkova 
 

Lhůta pro podání žádostí o dotaci do krajských dotačních programů pro oblast kultury a 
památkové péče je navržena od 19.10.2020 do 30.11.2020.  
 
Lhůta pro podání žádostí o dotaci do krajského dotačního programu 21POVU1 Programu 
obnovy venkova pro rok 2021 je navržena od 1.12.2020 do 20. 1.2021.  
 
USNESENÍ 32/153/2020/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I
.
I.   projednal 
podmínky dotačních programů pro oblast kultury a památkové péče a Programu obnovy 
venkova na rok 2021 a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podmínky 
dotačních programů schválit. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podmínky dotačních programů schválit. 
 
Hlasování: 
         Pro      8 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
Odchod p. Marka v 15 hod. 
 
K bodu 5 
Poskytnutí dotací na individuální účel 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
individuální účel. 
 
Jedná se o projekty, které se týkají oblasti kultury a památkové péče. 
 
 

č. žadatel projekt účel 
celkové 
výdaje 

požadavek  

1 

Kulturní a 
informační 
středisko 
Hronov 

Zahajovací a 
závěrečný 
ceremoniál 90. 
Jiráskova 
Hronova 

honoráře Hornického dechového 
orchestru Koletovka, náklady na 
výrobu a produkci Videomapingu k 90. 
výročí Jiráskova Hronova, honorář za 
koncert populárního slovenského 
interpreta 

279 000 
Kč 

150 000 Kč 

Členové výboru 
nebyli usnášení 
schopní 
Hlasování: 
Pro 7 
Proti 0 
Zdržel se 0 

2 
MĚSTO 
HRONOV 

Cena Pavla 
Dostála 2020 

Požadovaná dotace bude použita jako 
ocenění dlouholeté umělecké a 
organizační činnosti v oblasti amat. 
divadla. V letošním roce rozhodl 
Festivalový výbor Jiráskova Hronova, 
že Cenu Pavla Dostála obdrží DS bratří 
Mrštíků Boleradice. Cena bude udělena 
v rámci konání 90. Jiráskova Hronova. 

15 000 
Kč 

10 000 Kč 

Členové výboru 
nebyli usnášení 
schopní 
Hlasování: 
Pro 7 
Proti 0 
Zdržel se 0 

 
Členové výboru nebyli usnášeníschopní, usnesení nebylo přijato. 
 
K bodu 6 
Prezentace projektového záměru Centra tradičních řemesel v Jaroměři 
 
Mgr. Kateřina Churtajeva prezentovala členům výboru záměr Centra tradičních řemesel v Jaroměři. 
Jedná se o využití a revitalizaci objektů v areálu Korunní hradby v Josefově. Propojení kulturní památky 
s edukací řemesel pro žáky MŠ, ZŠ, SŠ. Areál by bylo možno využít i pro celoživotní vzdělávání široké 



 4 

veřejnosti i odborníků - rekvalifikační kurzy, získání profesních kvalifikací a do budoucna i pro realizaci 
mistrovských zkoušek. Další možností rozvoje je napojení na paměťové instituce a UHK, vytvoření 
kreativního centra a centra specializace řemesel na památkovou péči, rozšíření krajského etnografického 
pracoviště. Aktuálně je areál ve vlastnictví města Jaroměř. Město Jaroměř aktuálně zveřejnilo záměr na 
dlouhodobou výpůjčku areálu s předpokládaným využitím pro Centrum tradičních řemesel. 
 
 
K bodu 7 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči MUDr. 
Zdeněk Fink všem přítomným za účast a v 15:30 jednání ukončil.  

  
 

 

 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


